
Frei Rogério, 21/07/2022 

JAIR DA SILVA RIBEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinatura do Responsável 

Página: 1 / 1 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 9/2022 

CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 

Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro 

CEP: 89530-000 - Frei Rogério 

 
Processo Adm.:  19/2022 

Data do Processo: 15/07/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Licitação: 

c) Modalidade: 

d) Data de Homologação: 

e) Objeto da Licitação: 

19/2022 

9/2022 - DL 

Dispensa de licitação 

21/07/2022 

CONSTITUI OBJETO DESTA CHAMADA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PROMOTORA DE EVENTOS PARA ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E 
EXECUÇÃO DA 27º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA 
DO MUNÍCIPIO, COM A ESCOLHA DAS RAINHAS E PRINCESAS 
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE MEIOS E MÉTODOS RELATIVOS À 
ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, CONTRATAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS 
NECESSÁRIOS À SUA REALIZAÇÃO, CONFORME ITENS DESCRITOS NO ANEXO I 
– TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, EVENTO ESTE QUE SE REALIZARÁ 
NO DIA 23 DE JULHO DE 2022. 

 

Participante: MARCO HAMILTON KLEIN 

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO - ORGANIZAÇÃO, 
COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DA 27º ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO MUNÍCIPIO 

 
 
 

 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

1,000 UN 49.900,00 49.900,00 

 

 
Total do Participante: 49.900,00 

 
Total Geral: 49.900,00 

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 

MANUT. DAS FESTIVIDADES E ATIVIDADES CULTURAIS 09.001.13.392.1301.2047.3.3.90.00.00 R$ 51.500,00 

 


